
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20 июня 2025 г. N 526  

   

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В СФЕРЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ, ВОСПИТАНИЯ, ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ  

И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ  

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   

В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку семей 

военнослужащих, принимающих или принимавших участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений, семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской 

Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции, лиц, заключивших 

контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также на территориях 

Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, погибших (умерших) 

в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

граждан Российской Федерации из числа предусмотренных пунктом 4 статьи 22.1 

Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне" (далее - Федеральный закон 

N 61-ФЗ), погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, Правительство Ленинградской 

области постановляет:  

   

1. Установить на территории Ленинградской области дополнительные меры 

социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления (далее - 

дополнительные меры социальной поддержки) для следующих категорий детей (далее - 

дети участников специальной военной операции):  

1.1. Детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений.  

1.2. Детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.  



1.3. Детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную 

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.  

1.4. Детей, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 

составе именных подразделений, граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан 

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины (далее - лица, воспитывающие пасынков и(или) падчериц).  

1.5. Детей военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах 1.1 - 1.4 настоящего 

пункта, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений, либо погибших (умерших) граждан, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо погибших 

(умерших) граждан, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины.  

1.6. Детей, являющихся полнородными или неполнородными братьями и(или) 

сестрами военнослужащих, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 

составе именных подразделений, либо погибших (умерших) граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, либо погибших (умерших) граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской 

Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины.  

1.7. Детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, 

а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 

года, погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины.  

1.8. Детей граждан Российской Федерации из числа предусмотренных пунктом 4 

статьи 22.1 Федерального закона N 61-ФЗ, погибших (умерших) в связи с выполнением 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 



военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.  

1.9. Детей военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах 1.1 - 1.4 настоящего 

пункта, выполнявших задачи в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины в составе именных подразделений, либо призванных на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

либо добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской 

Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, и уволенных с военной службы по состоянию здоровья в 

связи с получением ранений, контузии, иных увечий или заболеваний, следствием которых 

стала инвалидность, либо установление следующей группы инвалидности в зависимости от 

степени расстройства функций организма.  

2. Для категорий детей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 

следующие дополнительные меры социальной поддержки:  

2.1. Предоставление права на внеочередное обеспечение местом в государственных 

или муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, по месту жительства их семей.  

2.2. Предоставление преимущественного права зачисления в государственные 

образовательные организации Ленинградской области на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования при условии успешного 

прохождения вступительных испытаний (в случае их проведения) и при прочих равных 

условиях, в том числе по отношению к лицам, указанным в пункте 3 части 5 и пунктах 1 - 

13 части 7 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации".  

2.3. Внеочередное право приема на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам в государственных, муниципальных образовательных 

организациях Ленинградской области, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы, а также в частных образовательных организациях, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы, при наличии у такой 

организации заключенного соглашения о предоставлении в соответствии со статьями 78 и 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидий в целях возмещения затрат 

и(или) финансового обеспечения оказания услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ.  

2.4. Предоставление права на внеочередное обеспечение местом в группе продленного 

дня в государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования.  

2.5. Предоставление права на бесплатное питание (завтрак и обед или только 

комплексный обед по заявлению их родителей (законных представителей) исходя из 

стоимости питания в размере, установленном постановлением Правительства 

Ленинградской области от 24 октября 2006 года N 295 "Об утверждении Порядка 

организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области 

и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных 

организациях Ленинградской области" (далее - постановление N 295), обучающимся по 



образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных 

образовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным 

общеобразовательным программам, расположенных на территории Ленинградской 

области.  

2.6. Предоставление права на бесплатное питание (завтрак и обед или только 

комплексный обед исходя из стоимости питания в размере, установленном постановлением 

N 295) обучающимся по образовательным программам среднего профессионального 

образования в государственных профессиональных образовательных организациях 

Ленинградской области и в государственных образовательных организациях высшего 

образования Ленинградской области.  

2.7. Предоставление права на первоочередное предоставление места в организациях 

отдыха детей и их оздоровления.  

2.8. Предоставление права на льготное пребывание в организациях отдыха детей и их 

оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия путем предоставления 

компенсации в размере 100 процентов от расчетной стоимости путевки, установленной 

постановлением Правительства Ленинградской области от 23 марта 2018 года N 101 "О 

порядке и условиях предоставления на территории Ленинградской области полной 

(частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации 

отдыха детей и их оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия, 

санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия и санатории для детей".  

2.9. Предоставление права получения бесплатной путевки в организации отдыха детей 

и их оздоровления наравне с детьми, отнесенными в соответствии с Федеральным законом 

от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации" к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе 

во внеочередном порядке для категорий детей, указанных в подпунктах 1.5 и 1.6 пункта 1 

настоящего постановления.  

2.10. Предоставление права на льготное пребывание в государственных и 

муниципальных организациях Ленинградской области, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, путем освобождения от родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования.  

2.11. Предоставление права на льготное пребывание в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, путем освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и ухода 

за детьми в группах продленного дня.  

2.12. Предоставление права на первоочередное обеспечение местом в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования.  



2.13. Предоставление права на ежемесячную стипендию Губернатора Ленинградской 

области детям участников специальной военной операции, обучающимся по программам 

среднего профессионального образования и высшего образования.  

2.14. Предоставление права на бесплатное обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам в государственных, муниципальных образовательных 

организациях Ленинградской области, реализующих дополнительные образовательные 

программы, а также в частных образовательных организациях, реализующих 

дополнительные образовательные программы, при наличии у такой организации 

заключенного соглашения о предоставлении в соответствии со статьями 78 и 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидий в целях возмещения затрат и(или) 

финансового обеспечения оказания услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ.  

3. Права, установленные пунктом 2 (за исключением подпунктов 2.5, 2.6 и 2.13) 

настоящего постановления, предоставляются детям участников специальной военной 

операции, имеющим место жительства или место пребывания на территории 

Ленинградской области.  

4. Права, установленные подпунктами 2.5, 2.6 и 2.13 пункта 2 настоящего 

постановления, предоставляются детям участников специальной военной операции 

независимо от места жительства или места пребывания детей.  

5. Право, установленное подпунктом 2.13 пункта 2 настоящего постановления, 

предоставляется детям участников специальной военной операции:  

5.1. Обучающимся по программам среднего профессионального образования и 

высшего образования в государственных профессиональных образовательных 

организациях Ленинградской области, государственных образовательных организациях 

высшего образования Ленинградской области без требований к территориальной 

принадлежности именного подразделения, в составе которого военнослужащий принимает 

(принимал) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и Украины, а также независимо от места жительства или места пребывания участника 

специальной военной операции на момент призыва на военную службу, заключения 

контракта о прохождении военной службы.  

5.2. Обучающимся по программам среднего профессионального образования и 

высшего образования в государственных профессиональных образовательных 

организациях, государственных образовательных организациях высшего образования, 

созданных Российской Федерацией, иными субъектами Российской Федерации (за 

исключением Ленинградской области), если:  

военнослужащие принимают участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 

Ленинградской области;  

граждане Российской Федерации призваны на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и на момент призыва 

проживали на территории Ленинградской области;  

граждане Российской Федерации добровольно поступили на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции 



на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины и на момент заключения контракта 

проживали на территории Ленинградской области;  

обучающиеся являются пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 

составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации и на момент призыва проживавших на территории Ленинградской 

области, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины и на момент заключения контракта 

проживавших на территории Ленинградской области;  

военнослужащие (граждане), указанные в абзацах втором - пятом настоящего 

подпункта, погибли (умерли) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений Ленинградской области, либо погибли (умерли) граждане, призванные на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

и на момент призыва проживали на территории Ленинградской области, либо погибли 

(умерли) граждане, добровольно поступившие на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины и на момент заключения контракта проживали на 

территории Ленинградской области;  

обучающиеся являются полнородными или неполнородными братьями и(или) 

сестрами военнослужащих, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в 

составе именных подразделений Ленинградской области, либо погибших (умерших) 

граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации и на момент призыва проживавших на территории Ленинградской 

области, либо погибших (умерших) граждан, добровольно поступивших на военную 

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и на момент 

заключения контракта проживавших на территории Ленинградской области;  

лица, заключили контракт (имели иные правоотношения) с организациями, 

содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также 

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, 

погибли (умерли) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины и на момент заключения контракта проживали на 

территории Ленинградской области;  



граждане Российской Федерации из числа предусмотренных пунктом 4 статьи 22.1 

Федерального закона N 61-ФЗ погибли (умерли) в связи с выполнением задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины и на момент заключения контракта 

проживали на территории Ленинградской области;  

военнослужащие (граждане), указанные в абзацах втором - пятом настоящего 

подпункта, выполнявшие задачи в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины в составе именных подразделений, либо призванные на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

либо добровольно поступившие на военную службу в Вооруженные Силы Российской 

Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, и уволенные с военной службы по состоянию здоровья в 

связи с получением ранений, контузии, иных увечий или заболеваний, следствием которых 

стала инвалидность, либо установление следующей группы инвалидности в зависимости от 

степени расстройства функций организма.  

6. Право, установленное подпунктом 2.13 пункта 2 настоящего постановления, 

предоставляется детям участников специальной военной операции в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению.  

В целях реализации дополнительной меры социальной поддержки, установленной 

подпунктом 2.13 пункта 2 настоящего постановления, к детям участников специальной 

военной операции, обучающимся по программам среднего профессионального образования 

и высшего образования, приравниваются дети участников специальной военной операции 

в возрасте до 23 лет, обучающиеся по программам среднего профессионального 

образования и высшего образования и соответствующие требованиям, установленным 

пунктами 3 - 7.1 приложения к настоящему постановлению.  

7. Права, установленные пунктом 2 настоящего постановления, предоставляются 

детям участников специальной военной операции, указанным в подпунктах 1.1 - 1.4 пункта 

1 настоящего постановления, до окончания срока участия родителя (родителей), законного 

(законных) представителя (представителей), лица, воспитывающего пасынков и(или) 

падчериц, в специальной военной операции либо срока прохождения военной службы по 

частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации.  

8. Права, установленные подпунктами 2.7 - 2.9 пункта 2 настоящего постановления, 

предоставляются детям участников специальной военной операции в возрасте от 6,5 лет до 

наступления совершеннолетия (достижения восемнадцатилетнего возраста).  

9. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежемесячной стипендии 

Губернатора Ленинградской области детям участников специальной военной операции, а 

также детям, являющимся пасынками и падчерицами, братьями и(или) сестрами 

участников специальной военной операции, обучающимся по программам среднего 

профессионального образования и высшего образования.  

10. Признать утратившими силу:  

постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года N 440 "Об 

установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной 



поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании 

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 1 ноября 2023 года N 757 "О 

внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 13 декабря 2023 года N 909 

"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 20 июня 2024 года N 425 "О 

внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 19 августа 2024 года N 566 

"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2024 года N 968 

"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области";  

постановление Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2025 года N 132 

"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 

2023 года N 440 "Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей 

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области".  

11. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.  

Действие пунктов 19 и 22 приложения к настоящему постановлению распространяется 

на правоотношения, возникшие с 28 июня 2023 года, пунктов 20 и 23 приложения к 

настоящему постановлению - на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года, пунктов 

21 и 24 приложения к настоящему постановлению - на правоотношения, возникшие с 13 

декабря 2023 года.  



12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя 

Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.  

   

Исполняющий обязанности  

Губернатора Ленинградской области  

Первый заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской области -  

председатель комитета финансов  

Р.Марков  
 


